PROTOKÓŁ NR XXI/20
ze zdalnego posiedzenia

Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu
w dniu 21 października 2020 r.
W posiedzeniu udział brali:

1. Pan Robert Grabowski



- przewodniczący Komisji

2. Pan Grzegorz Mielczarek


- z-ca przewodniczącego Komisji

3. Pan Grzegorz Jankowski


- członek Komisji

4. Pan Andrzej Jażdżyk



- członek Komisji

5. Pan Jakub Jurdziński



- członek Komisji
Ponadto w posiedzeniu udział brali:
1. Pani Renata Tatara



- dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza Korczaka w Wieluniu

2. Pani Małgorzata Zygmunt


- z-ca naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji 
Lista obecności radnych oraz gości obecnych na posiedzeniu Komisji Edukacji 
i Bezpieczeństwa stanowi załącznik do protokołu.
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie XXI posiedzenia Komisji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XX posiedzenia Komisji.
5. Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu. 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński za rok szkolny 2019/2020.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w roku 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.
8. Informacja o funkcjonowaniu i działaniach Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wieluniu w okresie od września 2019 do września 2020 r. 

9. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie XXI posiedzenia Komisji.

Pkt 1

Otwarcie XXI posiedzenia Komisji.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa otworzył XXI posiedzenie Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu. Powitał wszystkich radnych na posiedzeniu komisji. Przedstawił proponowany porządek posiedzenia Komisji. 
Pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa stwierdził, że na 5 członków komisji obecnych jest 5, czyli obrady są prawomocne. 
Pkt 3

Przyjęcie porządku obrad.
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma jakieś propozycje do porządku obrad. Nikt się nie zgłosił. Zaproponował, aby zmienić kolejność rozpatrywania punktów w związku z prośbą pani Dyrektor Renaty Tatary, ponieważ prowadzi lekcje. Wobec powyższego punkt 5 byłby punktem 8, a punkt 8 byłby punktem 5. Następuje zamiana. Zapytał, kto jest „za” wprowadzeniem takiej zmiany do porządku obrad.
Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
(przy 5 głosach „za”) przyjęła zaproponowaną zmianę (głosowało 5 członków Komisji).

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.
Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
(przy 5 głosach „za”) przyjęła zmieniony porządek obrad Komisji (głosowało 5 członków Komisji).

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.
Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie XXI posiedzenia Komisji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XX posiedzenia Komisji.
5. Informacja o funkcjonowaniu i działaniach Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wieluniu w okresie od września 2019 do września 2020 r. 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński za rok szkolny 2019/2020.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w roku 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.
8. Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu. 
9. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie XXI posiedzenia Komisji.

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z XX posiedzenia Komisji.
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści protokołu z XX posiedzenia Komisji. Nikt nie zgłosił zastrzeżeń. Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XX posiedzenia Komisji.  
Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjęła protokół 
z XX posiedzenia Komisji (głosowało 5 członków Komisji).
Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.
Pkt 5

Informacja o funkcjonowaniu i działaniach Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wieluniu w okresie od września 2019 do września 2020 r.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa poinformował, że materiał został przekazany radnym na tablety i zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za przyjęciem przedmiotowej informacji? 
Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
(przy 5 głosach „za”) przyjęła informację o funkcjonowaniu i działaniach Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wieluniu w okresie od września 2019 do września 2020 r. (głosowało 5 członków Komisji).
Informacja w ww. sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pkt 6
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński za rok szkolny 2019/2020.

Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa udzielił głosu pani naczelnik Zygmunt.

Pani Małgorzata Zygmunt – z-ca naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji omówiła przedmiotową informację. Poinformowała, że przedłożenie takiej informacji organowi stanowiącemu wynika z przepisów prawnych Ustawy Prawo oświatowe. Podkreśliła, że materiał jest bardzo obszerny, ponieważ przedstawia funkcjonowanie placówek w wielu obszarach, w zakresie bazy, w zakresie kadry, w zakresie osiągnięć w obszarze wychowawczym i opiekuńczym. Następnie odniosła się do sytuacji epidemicznej, ponieważ miniony rok nigdy wcześniej się nie wydarzył. Epidemia przyniosła dużo nowych wyzwań. Nawiązała do zdalnego prowadzenia zajęć i powiedziała, że obnażyło to na pewno braki w zakresie sprzętowym i umiejętności IT. Podkreśliła, że opinie na ten temat są różne. Zaznaczyła, że jeśli będą pytania, to chętnie na nie odpowie. 

Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa odniósł się do pracy zdalnej w szkołach średnich i podkreślił, że program, na którym pracują szkoły sprawdza się i te zajęcia są zabezpieczone przez dyrektorów poszczególnych szkół. Zaznaczył, że najważniejsza jest w takiej sytuacji współpraca uczeń – nauczyciel. Zaapelował do rodziców i młodzieży, aby dali z siebie wszystko. Podziękował wszystkim nauczycielom, którzy prowadzą zdalne nauczanie, a przede wszystkim dyrekcji. Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie.
Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
(przy 5 głosach „za”) przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński za rok szkolny 2019/2020 (głosowało 5 członków Komisji).
Informacja w ww. sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pkt 7

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w roku 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa poinformował, że radni otrzymali informację w tej sprawie na tabletach i zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Poinformował, że projekt tej uchwały i sama współpraca z organizacjami pozarządowymi była przedmiotem obrad Powiatowej Rady Pożytku Publicznego, której on sam jest członkiem, razem z radnym Mielczarkiem. Zaznaczył, że dyskusja była burzliwa, ale ten projekt przeszedł i został zaopiniowany jednogłośnie. Zaznaczył, że na pewno będą uwagi, jeśli chodzi o współpracę z powiatem wieluńskim w następnym roku. Większość członków Powiatowej Rady Pożytku uważa, że należy iść w kierunku decyzji które były do tej pory podejmowane w poprzednich latach. Podziękował za współpracę, która jest pomiędzy Starostwem Powiatowym w Wieluniu, Radą Pożytku Publicznego i poszczególnymi gminami. W związku z brakiem pytań odczytał projekt. Udzielił głosu pani naczelnik Zygmunt.


Pani Małgorzata Zygmunt – z-ca naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji poinformowała, że program, który otrzymali radni został przyjęty przez Zarząd Powiatu i zaopiniowany przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, z uwagą dotyczącą przyszłego roku. Dodała, że oprócz opinii Powiatowej Rady Pożytku Publicznego, projekt tego programu podlega konsultacjom z pozostałym organizacjami pozarządowymi. Zaznaczyła, że takie konsultacje zostały przeprowadzone  i zarządził głosowanie. Projekt programu został zamieszczony na stronach internetowych BIP i Powiatu Wieluńskiego. Zaznaczyła, że w związku z tym, że konsultacje trwały do dnia 19 października do godziny 12.00, a materiały do radnych były wysyłane odpowiednio wcześniej, to postara się przedstawić te uwagi, które wpłynęły w terminie do 19 października. Przekazała, że dwie organizacje pozarządowe zgłosiły uwagi do programu. Fundacja Made in Wieluń zaproponowała usunięcie zapisu dotyczącego terminu sporządzania sprawozdania za poprzedni rok oraz terminu podjęcia przez Radę Powiatu uchwały wstrzymującej program. Powiedziała, że te uwagi zostały skonsultowane z prawnikiem, który uznał że przenoszenie zapisów, które są na poziomie ustawy do uchwały jest zbędne. W związku z tym, zgodnie z wnioskiem fundacji jest propozycja wykreślenia tego zapisu. Druga uwaga wpłynęła od Stowarzyszenia Łączy na Wieluń i dotyczy wykreślenia sformułowania „nieformalne grupy społeczne”. Przekazała, że taka była propozycja, aby dać możliwość grupom, które nie są formalnie zawiązane, możliwość podejmowania działań z organami administracji publicznej. Jednak przepisy ustawy nie przewidują tego. Po konsultacjach z prawnikiem uznano, że wykreślenie tego zapisu będzie prawidłowe. Wobec tego do programu, który otrzymali radni, Zarząd Powiatu przyjmie przed sesją autopoprawkę w związku z tymi zmianami, o których mówiła. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.
Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
(przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w roku 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” (głosowało 5 członków Komisji).
Projekt uchwały w ww. sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 8
Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu.
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa poinformował, że radni otrzymali informację w tej sprawie na tabletach i zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił.  

Renata Tatara – dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza Korczaka w Wieluniu omówiła przedmiotową informację. 
Radny Jakub Jurdziński – członek Komisji zapytał, czy radni mają dobre połączenie z panią dyrektor i dobrze ją słyszą?
Radny Grzegorz Mielczarek – członek Komisji potwierdził, że źle słyszy.
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa podziękował pani dyrektor za prezentację. Pogratulował pani dyrektor konsekwencji w działaniach, jeżeli chodzi o prowadzenie szkoły, ponieważ efektem tych działań jest nabór. Powiedział, że wie, że pani dyrektor wnioskowała o otwarcie 6 klas, a udało się utworzyć 7. Jego zdaniem, jako nauczyciela, poziom nauczania w II Liceum Ogólnokształcącym bardzo się podniósł. Podkreślił, że pani dyrektor wykonała kolosalną pracę, jeżeli chodzi o prowadzenie tej szkoły. 
Renata Tatara – dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Janusza Korczaka w Wieluniu podziękowała wszystkim.
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa powiedział, że jak tylko zostaną poluzowane restrykcje związane z Covidem, to członkowie Komisji będą chcieli się spotkać z panią dyrektor w szkole i wtedy wszyscy radni zobaczą efekty. Podkreślił, że pani dyrektor jest liderką jeśli chodzi o pisanie programów i pozyskiwanie środków zewnętrznych. Zaznaczył, że ma nadzieję, że powstanie w niedługim czasie komórka w powiecie wieluńskim, aby wspierała jednostki odnośnie pisania i realizowania projektów. Zarządził głosowanie i zapytał, kto jest za przyjęciem przedmiotowej informacji?
Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
(przy 5 głosach „za”) przyjęła prezentację realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w Wieluniu (głosowało 5 członków Komisji).
Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 9

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa  zapytał, czy ktoś ma pytania w punkcie. Nikt się nie zgłosił. Podziękował pani Kamili Prange Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 3, ponieważ pani dyrektor rezygnuje ze swojej funkcji.


Pani Kamila Prange – dyrektor Zespołu Szkół nr 3 im Mikołaja Kopernika w Wieluniu potwierdziła tą informację i podkreśliła, że ta decyzja jest spowodowana tylko i wyłącznie życiem osobistym. Zaznaczyła, że ta decyzja nie jest na pewno spowodowana żadnymi problemami wewnętrznymi, czy zewnętrznymi szkoły. 


Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa podziękował pani dyrektor za dotychczasową współpracę. Zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Wobec tego zamknął punkt 
w porządku obrad.
Pkt 10
Zamknięcie XXI posiedzenia Komisji.


Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zamknął XXI posiedzenie Komisji.

Protokołowała:
Paulina Bednik
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